ARTICULO	3º.	Comuníquese,	publíquese,	dése	al	Registro	Oficial	y	Archívese.

ANEXO	I

*	A	partir	del	01	de	Julio	de	2008:
1.	El	valor	de	las	guardias	profesionales	de	carácter	activo,	se	graduará	de	acuerdo	a	la	siguiente	escala:
1.1.	Guardia	de	24	horas:	trescientos	tres	con	ochenta	y	cuatro	(303,84)	puntos,	equivalente	a	Pesos	Cuatrocientos	Ochenta	($	480).
1.2.	Guardia	de	20	horas:	doscientos	cincuenta	y	tres	con	veinte	(253,20)	puntos,	equivalente	a	Pesos	Cuatrocientos	($	400).
1.3.	Guardia	de	18	horas:	doscientos	veintisiete	con	ochenta	y	ocho	(227,88)	puntos,	equivalente	a	Pesos	Trescientos	Sesenta	($	360).
1.4.	Guardia	de	16	horas:	doscientos	dos	con	cincuenta	y	seis	(202,56)	puntos,	equivalente	a	Pesos	Trescientos	Veinte	($	320).
1.5.	Guardia	de	12	horas:	ciento	cincuenta	y	uno	con	noventa	y	dos	(151,92)	puntos,	equivalente	a	Pesos	Doscientos	Cuarenta	($	240).
1.6.	Guardia	de	08	horas:	ciento	uno	con	veintiocho	(101,28)	puntos,	equivalente	a	Pesos	Ciento	Sesenta	($	160).

ANEXO	II

*	A	partir	del	01	de	Octubre	de	2008:
1.	El	valor	de	las	guardias	profesionales	de	carácter	activo,	se	graduará	de	acuerdo	a	la	siguiente	escala:
1.1.	Guardia	de	24	horas:	trescientos	cuarenta	y	dos	con	veinticuatro	(342,24)	puntos.
1.2.	Guardia	de	20	horas:	doscientos	ochenta	y	cinco	con	veinte	(285,20)	puntos.
1.3.	Guardia	de	18	horas:	doscientos	cincuenta	y	seis	con	sesenta	y	ocho	(256,68)	puntos.
1.4.	Guardia	de	16	horas:	doscientos	veintiocho	con	dieciséis	(228,16)	puntos.
1.5.	Guardia	de	12	horas:	ciento	setenta	y	uno	con	doce	(171,12)	puntos.
1.6.	Guardia	de	08	horas:	ciento	catorce	con	ocho	(114,08)	puntos	*	Para	la	determinación	del	valor	en	pesos	en	cada	guardia,	se	procederá
a	multiplicar	los	puntos	asignados	por	el	valor	del	índice	vigente	a	la	fecha	indicada.

ANEXO	III

*	A	partir	del	01	de	Enero	de	2009:
1.	El	valor	de	las	guardias	profesionales	de	carácter	activo,	se	graduará	de	acuerdo	a	la	siguiente	escala:
1.1.	Guardia	de	24	horas:	trescientos	ochenta	y	uno	con	ochenta	y	cuatro	(381,84)	puntos.
1.2.	Guardia	de	20	horas:	trescientos	dieciocho	con	veinte	(318,20)	puntos.
1.3.	Guardia	de	18	horas:	doscientos	ochenta	y	seis	con	treinta	y	ocho	(286,38)	puntos.
1.4.	Guardia	de	16	horas:	doscientos	cincuenta	y	cuatro	con	cincuenta	y	seis	(254,56)	puntos.
1.5.	Guardia	de	12	horas:	ciento	noventa	con	noventa	y	dos	(190,92)	Puntos.
1.6.	Guardia	de	08	horas:	ciento	veintisiete	con	veintiocho	(127,28)	puntos.

*	Para	la	determinación	del	valor	en	pesos	en	cada	guardia,	se	procederá	a	multiplicar	los	puntos	asignados	por	el	valor	del	índice	vigente	a
la	fecha	indicada.